
單位：新台幣百萬元

105年第一季 104年第一季 YOY% 105年第一季 104年第四季 QOQ%

營業收入 55,905 47,536 18% 55,905 61,713 -9%

營業成本 (34,598) (25,038) 38% (34,598) (37,932) -9%

營業毛利 21,307 22,499 -5% 21,307 23,780 -10%

營業費用

推銷費用 (1,996) (2,169) -8% (1,996) (3,483) -43%

管理費用 (1,491) (1,807) -17% (1,491) (1,925) -23%

研究發展費用 (13,417) (10,851) 24% (13,417) (14,625) -8%

營業費用合計 (16,904) (14,827) 14% (16,904) (20,033) -16%

營業利益 4,403 7,672 -43% 4,403 3,748 17%

營業外收入及支出 875 470 86% 875 997 -12%

稅前淨利 5,278 8,142 -35% 5,278 4,745 11%

所得稅費用 (805) (891) -10% (805) (564) 43%

本期淨利 4,473 7,251 -38% 4,473 4,181 7%

其他綜合損益 (1,772) (1,341) 32% (1,772) (119) -1390%

本期綜合損益總額 2,701 5,910 -54% 2,701 4,062 -33%

淨利(損)歸屬於：

母公司業主 4,363 7,226 4,363 4,428

非控制權益 110 25 110 (248)

4,473 7,251 4,473 4,181

基本每股盈餘(元) 2.79 4.62 2.79 2.83

註: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司

與去年同期比較 與前一期比較

民國一〇五年第一季

 合併綜合損益表



單位：新台幣百萬元

105年 佔營收% 104年 佔營收% YOY%

營業收入 55,905 100% 47,536 100% 18%

營業成本 (34,598) -62% (25,038) -53% 38%

營業毛利 21,307 38% 22,499 47% -5%

營業費用

推銷費用 (1,996) -3% (2,169) -4% -8%

管理費用 (1,491) -3% (1,807) -4% -17%

研究發展費用 (13,417) -24% (10,851) -23% 24%

營業費用合計 (16,904) -30% (14,827) -31% 14%

營業利益 4,403 8% 7,672 16% -43%

營業外收入及支出 875 1% 470 1% 86%

稅前淨利 5,278 9% 8,142 17% -35%

所得稅費用 (805) -1% (891) -2% -10%

本期淨利 4,473 8% 7,251 15% -38%

其他綜合損益 (1,772) -3% (1,341) -3% 32%

本期綜合損益總額 2,701 5% 5,910 12% -54%

淨利(損)歸屬於：

母公司業主 4,363 7,226

非控制權益 110 25

4,473 7,251

基本每股盈餘(元) 2.79 4.62

註: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司

 合併綜合損益表

民國一〇五年及一〇四年一月一日至三月三十一日



105年 % 104年 % YOY%

流動資產

現金及約當現金 155,963 44% 196,143 54% -20%

透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動 5,617 1% 1,654 0% 240%

備供出售金融資產-流動 8,574 2% 6,378 2% 34%

持有至到期日金融資產-流動 1,254 0% 283 0% 344%

無活絡市場之債務工具投資-流動 1,314 0% 493 0% 166%

應收帳款淨額 15,598 4% 13,347 4% 17%

存貨淨額 27,027 8% 28,085 8% -4%

其他流動資產 7,250 3% 6,380 1% 14%

流動資產合計 222,597 62% 252,763 69% -12%

非流動資產

基金及投資 20,433 6% 17,236 5% 19%

不動產、廠房及設備 35,531 10% 27,334 8% 30%

無形資產 74,587 21% 63,007 17% 18%

其他資產 3,857 1% 3,494 1% 10%

非流動資產合計 134,408 38% 111,070 31% 21%

資產總計 357,005 100% 363,834 100% -2%

流動負債

短期借款 48,026 13% 50,934 14% -6%

應付帳款 23,023 6% 19,650 5% 17%

其他流動負債 32,994 10% 37,575 10% -12%

流動負債合計 104,042 29% 108,158 29% -4%

非流動負債

非流動負債合計 3,126 1% 2,055 1% 52%

負債總計 107,168 30% 110,214 30% -3%

權益

股本 15,716 4% 15,716 4% 0%

資本公積 88,321 25% 88,133 24% 0%

法定&特別盈餘公積 32,032 9% 28,288 8% 13%

未分配盈餘 100,839 28% 115,792 32% -13%

其他權益 6,129 2% 5,269 2% 16%

庫藏股票 (56) 0% (56) 0% 0%

歸屬於母公司業主之權益 242,982 68% 253,142 70% -4%

非控制權益 6,855 2% 478 0% 1335%

權益總計 249,837 70% 253,620 70% -1%

負債及權益總計 357,005 100% 363,834 100% -2%

註: 數字加總不等，因四捨五入造成。

單位：新台幣百萬元

民國一〇五年及一〇四年三月三十一日

合併資產負債表

聯發科技股份有限公司



單位：新台幣百萬元

105年 104年

營業活動之現金流量:

繼續營業單位稅前淨利 5,278 8,142

調整項目：

不影響現金流量之收益費損項目：

折舊費用 726 414

攤銷費用 933 640

呆帳費用提列數 (228) 44

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (11) (78)

利息費用 134 155

利息收入 (618) (816)

股利收入 (103) (48)

股份基礎給付酬勞成本 11 17

採用權益法認列之關聯企業利益之份額 (128) (78)

處分及報廢不動產、廠房及設備損失 3 0

處分投資利益 (18) (10)

金融資產減損損失 5 56

與營業活動相關之資產/負債變動數：

透過損益按公允價值衡量之金融資產 268 1,770

應收帳款 679 (888)

其他應收款 312 2,350

存貨 (2,879) (5,643)

預付款項 (154) (137)

其他流動資產 345 (127)

其他非流動資產-其他 78 0

應付帳款 6,901 5,190

應付帳款-關係人 (34) (145)

其他應付款 (3,338) (4,986)

其他流動負債 (520) (166)

長期應付款 (15) (10)

淨確定福利負債 1 14

其他非流動負債-其他 13 (12)

營運產生之現金流入：

收取之利息 580 695

收取之股利 115 63

支付之利息 (146) (133)

支付所得稅 (233) (274)

營業活動之淨現金流入 7,958 6,000

投資活動之現金流量:

取得備供出售金融資產 (984) (1,384)

處分備供出售金融資產價款 597 856

取得無活絡市場之債務工具投資 (893) (691)

處分無活絡市場之債務工具投資 328 1,064

取得持有至到期日金融資產 0 (753)

取得以成本衡量之金融資產 (362) (75)

處分以成本衡量之金融資產 0 24

以成本衡量之金融資產減資退回股款 0 7

取得採用權益法之投資 (48) (40)

採用權益法之被投資公司減資退回股款 0 21

取得不動產、廠房及設備 (1,874) (4,511)

處分不動產、廠房及設備 56 3

存出保證金(增加)減少 (51) 9

取得無形資產 (122) (1,452)

取得投資性不動產 (1) 0

長期預付租金減少(增加) 4 (33)

投資活動之淨現金流(出)入 (3,351) (6,955)

籌資活動之現金流量:

短期借款增加 66 4,773

存入保證金減少 (0) (2)

員工執行認股權 0 28

非控制權益變動 41 59

籌資活動之淨現金流出 107 4,859

匯率變動對現金及約當現金之影響 (2,031) (558)

本期現金及約當現金(減少)增加數 2,683 3,346

期初現金及約當現金餘額 153,280 192,798

期末現金及約當現金餘額 155,963 196,143

註: 數字加總不等，因四捨五入造成。

民國一〇五年及一〇四年一月一日至三月三十一日

合併現金流量表

聯發科技股份有限公司




